
AKTl l THEMELlMlT 

I SHOQER!SE "M&M Invest-AL" Shpk 

Ne Tirane, sot me 13.06.2024, ne perputhje me kerkesat e ligjit n.9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregiare", i ndryshuar, eshte krijuar Akti Themelimit i shoqerisi: me pergjcgjesi te kufizuar me anetaret 
themelues: 

Znj. Monika Mano, atesia Satatin, lindur ne Shkoder 08.11.1981 dhc banuese nt! Tirane miga Rruga Aleksander 
Moisiu, Nd 077, 1-lyrja 0, Apt 0, Njesia administrative nr 4 Njesia bashkiake nr 4 me karte identitetit l I 6108039T 

Perpilon kete Marreveshje te Thernelirnit te shoqerise "M&M Invest-- AL" Shpk bazuar nc ligjin 9901, 
date 14.04.2008, "Per tregtaret dhc shoq�rite tregtarc", i ndryshuar, ligji 9723, datt! 03.05.2007 "Per 
Qendren KornMtare ti! Regjistrimit", i ndryshuar, Kodi Doganor, Kodi Tatimor, si me poshte: 

KREU I 

Neni 1 
Emertimi 

Shoqeria "M&M Invest-AL " Shpk eshte nje person juridik sipas ligjit shqiptar, nje kompani me 
pergjegjesi te kufizuar (ne tekstin e metejme" Shoqeria "). 

Neni 2 
Personaliteti juridik 

Shoqeria fiton personalitet juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare Tregtare sipas kushteve dhe 
procedurave te parash ikuara nga Ii gj i. 

Shoqeria, pasi ka fituar personalitet juridik, pergjigjet ndaj paleve te treta per detyrimet dhe demet e shkakluara 
gjale veprimtarise se saj. 

Shoqeria "M&M Invest AL" Shpk �hte nj� kompani, e themeluar midis aksioncreve qt i pergjigjen 
humbjeve vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin aksionar 

Neni 3 
Selite qendrore 

Shoqeria e ka selin� ne Tirane, Rruga H.1-1. Dalliu Nd 59, Njcsia nr 9 Tirane. 
Shoqeria mund le ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesimi, dege, ti! krijoje dege, brenda dhe jashte 
Republikes Shqiplare, vetem me vendim te asamblese se pergjithshme. 

Neni 4 
Objekt i shoqerise 

Ndertim, rruge, ndertesa civile industriale, shkolla parqe lulishte, rn1ge etj. Krye1ja e punimeve termo dhe 
hidroizolime. Dysheme te ndryshme industriale nga PVC-ja. Rikonstruksione godinash civile ekonomike, veshje 
fasadash, pastrim siperfaqe urbane, prodhim inertesh, shfrytezim e 1>erpunim i materialit le shlratit te lumenjeve. 
Per zbatim e projektim e ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemim taracime prodhime elementesh te 
parafabrikuara, betoni e baton anne, kompletimi me instalimet e nevojshme per to. Ndertime civile shumekateshe, 
industriale, turistike, bujqesore etj. Ndertim rruge te kategorive te ndryshme, veshje me a�falto beton le rrugeve/ 
ndcrtim mbishtrese,sistemim e asfaltim sheshi. Ndcrtim vcpra arti rrugorc e hckurudhore, nde1time ujesjellsa dhe 



kanalizime, sillosa, kulla, kulla uji, gurore, shfrytezim minerale dhe lencle plasese per perdorim civil,prega beton 

armeje e metalike,punime karpertiere. _Shit-ble1je te parurive te paluajteshme dhe proclukreve hidrosanitarc dhe 1e
produktevc te nclryshme industriale. 

Neni 5 
KoMzgjatja 

Kohl!zgjatja e veprimtarise se kom1>anise "M&M Invest2024" Shpk eshtc deri ne vi tin 2050. 

KAPITULLI 2 
KAPITALI 

Neni 6 
Kapitali themelor 

Kapitali i kompanise eshte 100 Leke. 

Shoqeria ka I (nje) ortak: 

• Monika Mano e lindur ne Shkoder 08.11.1981 dhe banuese ni! Tirane Rruga Aleksander Moisiu, Nd 077,
Hy1ja 0, Apt 0, Njesia administrative nr 4 Njesia bashkiake nr 4 me kai1e e iclentite1it l 16108039T c cila
zoteron I (1�e) kuote me vleren e 100 !eke qe perben 100% te kapitalit

Pjesel themelore le kapitalit nuk muncl te perfaqesohen nga letra me vlere le tregtueshmc. 

Kontributi i aksionarit mund t<! jete ne para ose ne natyrt (aktive ose te drejta te luajtshme / te paluajtshme). 

Aksioneri, i cili pengohet W ushtroje le drejtat qi! rrjedhin nga pronesia e aksionit nl! shoqcri, ka te drejte te kerkoje 
nga gjykata qe W urdheroje ndalimin e shkeljes ose kompensimin e demit te shkaktuar si rezultat i shkeljes se 
ketyre te drejtavc .. Kjo e drejte eshte e kufizuar brenda 3 viteve nga koha e shkeljcs. 

Neni 7 
Menyrat e transferimit te kapitalit 

Aksionet e kapitalil te nje shoqer
i

e me pergjegjesi le kufizuar dhe te drejtat qi) rrjedhin prej saj mund te blihen ose 
transferohen permes: 

a) kontribut ne kapitalin e shoqerise,
b) shitja,
c) trashegimi,
d) dhurimi,
e) �do menyre tjeter e kcrkuar me ligj.

Ne rast te kalimit te kuotave me nje kontrate, kontrata duhet W bchet me shkrim. 

Statuti mund te ndikoje ne transferimin e aksioneve, veyanerisht duke percak1uar te drejten e miratimit ose 
parablerjes slil shoqerise ne favor te shoqerise ose aksionareve te \iere. 

Ne rast m transforimit te aksioneve sipas kontrates, rennat dhe kushtet e transferimit te titullit nt! aksion, si dhe 
kushtet e \jera te tranzicionit., perfshire kohen e pagimit te 9mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata per 
transferimin e aksioneve hartohet me shkrim dhe noterizimi nuk eshte kusht per vlefsl1111erine ose regjistrimin e 
kc)ntrates. Me pe1jashtim te rasteve kur parashikohet shprehimisht me ligj ose kur palet bicn dakord per nje 
komrate, vlefahm�ria e transferimit te titullit te pron�sise mbi aksionet nuk i nenshtrohet ckzekutimit te 
formalitetevc te ndryshme me efekt deklarues, perfshirt formalitetet e regjistrimit ose publikimit ti) komrales ose 
transferimi i titullil. 





vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) p�rfaqesojne shoqeri ne tregmre.
c) ndihme per mirembajtjen e sakte dhe ti:! rregullt te dokumcnteve dhe librave te kontabilitetit t.: kompanise.
9) Pergatitni dhe nenshkruani pasqyrat vjetore financiare, pasqyrat e konsoliduara financiare dhe raportin e
progresit te aktiviteteve dhe, se bashku me propozimet pi:r shpi:rndarjen e fitimcve, ju paraqesin keto dokumente
gjate Asamblese s� Pergjithshme per miratim;
d) Krijoni nje sistem paralajmerimi ne kohe per rrethanat qe kercenojne mireqenien e biznesit dhe ekzistencen e
kompanise.
dh) Kryeni regjistrimet dhc dergoni le dMnm e detyrueshme per kompanine, si9 kerkohet nga ligji per Qcndren
Kombetare te Regjistrimit.
e) Te raportoje se pari ne Asamblene e Pergjithshme pl:!r zbatimin e politikave tregtare dhe zbatimin e veprimcve
specifike me rendesi te ve,;;ante per veprim1arine e shoqfaise lregtare.
e) te kryeje detyra W tjera te percaktuara me ligj dhe me scatutin e shoqates.

Administratori ka le drejte te krycje te gjitha veprimet e zakonshme ti! rnenaxhimit. Administratori perfaqeson 
Kompanint perpara te gjithe 1>ersonave fizike dhe juridike, autoritete publike dhe / ose private, vendase ose te 
huaja, shqiptare ose te  huaja, perfshire autoritetet gjyqesorc te te gjitha nivelevc, bankat e te gjilha niveleve, etj. 

Adminislratori ka fuqine te veproje ne marredhenie me paW le trela ne emcr t!! shoqerise, si dhe perpara Bankave le 

te gjilha niveleve, per le bere transferime, lerheqje, etj., Para Zyrave te Taksave, Zyrave te Administratavc L-Okale, 
pune, autoritetet doganorc, etj. ne te gjitha rrethanat, me pcrjashlim te kompetcncave qe ligji u jep shprehimishl 
aksionereve le shoqtrise. 
Drejtori perfshin ndennarrjen ne marrcdhenie me pale tc treta permes veprimeve ne perputhje me objektin e tij. 

Neni II 
Viti Financiar 

Viti financiar i ndermarrjes fill on me I janar dhe mbaron me 31 dhjetor. Me perjashtim te  vitit te pare financiar i 
cili fillon ne daten e regjistrimit te Kompanise nt! Qendren Kombetare le Regjislrimit dhe perfundon ne 31 Dhjetor. 

Neni 12 
Baza ligjore 

Kompania do te kryeje aktivitelet e saj ne perputhje le plole me kete akt konsliluiv dhe dispozilat e legjislacionit 
shqiptar. 
Per le gjitha ato qe nuk parashikohen ne kete veper, zbatohen dispozi1a1 e ligjit "Per Kon1abilis1et dhe Shoqerite 
Treglarc", Kodin Civil dhe 9do ligj tjcter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 13 
Mosmarreveshjel 

Gjykala Shqiptare do le jetl: kompetenle per te gjitha mosmarreveshjet qe mund t<! lindin me zbatimin dhe 
inlerpretimin e kesaj akti te themelimit, duke perfahire edhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde midis 
Kompanise dhe 1,alevc te lreta. 

Neni 14 
Dispozitat pcrfundim1are 

Kjo akt lhemelimi u perpilua ne 4 kopje me te nj�jten vlere ligjore, ne gjuhcn shqipe dhe ilaliane dhe u miratua 
artikull nga neni nga aksionaret e shoq�rise tregtare "M&M Invest-AL" Sbpk nenshl<ruhet ne le gjitha kopjet 
duke 
shkruar emrin, mbicmri dhe nenshkrimi origjinal. 

AKTI THEMELIM!T SJ-IOQERJSE "M&M Invest-AL" Shrik 

ORTAKU 
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